
 

 

 

 

           

 

 

 

 

               

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( Art. 183 comma 7° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                   Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                        Dr. Cristofaro Ricupati   
  

            

 

Prot. Avv. n.  1520/2015 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE…………………………….. 

 

PROT. INT. N. 24920   DEL 07/12/2015  

 

CITTA' DI ALCAMO 
                                            LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

 

AVVOCATURA COMUNALE  

 

******* 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 
N. 2197    DEL  18/12/2015 

 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per rinnovo software licenza Easytelematico – EDINFORM 

S.A.S. di Simonte Antonino & C. per l’anno 2016. 

CIG: Z0717692C0 

 

 

 

 

 

   

 

 

      



L’anno duemilaquindici, il giorno sette del mese di dicembre, il Dirigente dell’Avvocatura Comunale, nel 

proprio Ufficio,  adotta la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno di spesa per rinnovo 

software licenza Easytelematico – EDINFORM S.A.S. di Simonte Antonino & C. per 

l’anno 2016  - cui  si premette:  

- che già con determinazione dirigenziale n. 1309 del 27/06/2014 si è impegnata la 

somma di € 535,58 al cap. 112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed 

acquisizioni di servizi per l’Ufficio legale” bilancio esercizio finanziario 2014 per 

l’acquisto licenza Easy telematico per potere accedere alle funzionalità del PCT 

(processo civile telematico) in quanto  a decorrere dal 30/06/2014 è divenuto 

obbligatorio il deposito telematico degli atti processuali per le cause di competenza 

dei Tribunali, ai sensi dell’art. 16 bis D.L. 179/2012;  

- che tale abbonamento andrà a scadere il 31/12/2015; 

- che nella medesima determinazione si dava atto che a bilancio  approvato si sarebbero 

impegnate le ulteriori somme per l’anno 2016 per il rinnovo software easytelematico 

in favore della Edinform s.a.s. di Simonte Antonino & C. sita in via G.B. Fardella, 40 

– 91100 Trapani – P.I.: 01496450816; 

- visto il preventivo di spesa prot. int. n. 1509 del  03/12/2015 della Edinform pari ad € 

249,00 oltre iva  per complessivi € 303,78, importo unico che comprende la licenza 

da 2 a 10 postazioni; 

- che  è necessaria la continuità di questo abbonamento per i motivi su esposti e 

pertanto, con la presente  è opportuno procedere all’impegno della somma di €  

303,78 iva inclusa,  con imputazione al cap. 112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni 

professionali ed acquisizioni di servizi per l’Ufficio legale” dell’esercizio finanziario 

anno 2016; 

- visto il DURC on-line; 

- vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione  di iscrizione alla Camera di 

Commercio; 

- vista l’allegata dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art. 47 d.p.r. 28  

dicembre/2000 n. 445) a firma di Simonte Antonino;  

- vista l’allegata dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 L. 136/2010 in ordine alla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

- visto il CIG: Z0717692C0; 

- vista la deliberazione di C.C. n. 129 del 26/10/2015 di approvazione del bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2015 e del bilancio pluriennale 2015 - 2017; 

- visto il PEG adottato con delibera n. 336 del 12/11/2015; 

- visto il D.Lgs. 267/2000; 

- vista la delibera di C.C. n. 143/2009 – art. 11   

   

                                                                 DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa:  

- d’impegnare la somma di € 303,78 iva inclusa, per il rinnovo dell’abbonamento a 

EasyTelematico, per l’anno 2016 con imputazione al cap. 112630 c.i. 1.01.02.03 

“Prestazioni professionali ed acquisizioni di servizi per l’Ufficio legale” 

dell’esercizio finanziario  anno 2016, in favore della  Edinform s.a.s. di Simonte 

Antonino & C. sita in via G.B. Fardella, 40 – 91100 Trapani partita iva n. 

01496450816;  

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Economico-

Finanziari per i previsti riscontri contabili; 

- dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento sarà esigibile nell’anno 2016; 

- che si provvederà al pagamento del servizio di cui sopra successivamente  

all’emissione di fattura da parte del Edinform s.a.s.; 

- pubblicare nelle forme di rito. 

 
                                                                                             Il Dirigente l’Avvocatura Comunale 

                                                         avvocato Giovanna Mistretta 

 

 

                                                                                      

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


